

**Grozījums Nr. 5**

**Sabine Lösing, Paloma López Bermejo, Rina Ronja Kari, Maria Lidia Senra Rodríguez, Barbara Spinelli, Merja Kyllönen, Takis Hadjigeorgiou, Neoklis Sylikiotis, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Estefanía Torres Martínez, Miguel Urbán Crespo, Javier Couso Permuy, João Pimenta Lopes, Nikolaos Chountis**  
GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums****A8-0351/2017****Michael Gahler**

Gada ziņojums par kopējās drošības un aizsardzības politikas īstenošanu  
2017/2123(INI)

**Rezolūcijas priekšlikums****13. punkts***Rezolūcijas priekšlikums**Grozījums*

13. **atzinīgi vērtē redzamo progresu, kas panākts, veidojot** spēcīgāku Eiropas aizsardzības nostāju **kopš ES globālās ārpolitikas un drošības politikas stratēģijas (EUGS) pieņemšanas 2016. gada jūnijā;** īpaši **atzinīgi vērtē** Eiropas Aizsardzības fonda (EAF) darbības uzsākšanu, ierosinājumu paplašināt sagatavošanas darbību par pētniecību aizsardzības jomā un tiesību akta priekšlikumu par Eiropas aizsardzības rūpniecības attīstības programmu (EDIDP); **aicina dalībvalstis palielināt turpmākās finansiālās iemaksas ES budžetā, lai segtu visas papildu izmaksas, kas ES radušās saistībā ar EAF;**

13. **noraida** spēcīgāku Eiropas aizsardzības nostāju; **jo īpaši noraida** Eiropas Aizsardzības fonda (EAF) darbības uzsākšanu, ierosinājumu paplašināt sagatavošanas darbību par pētniecību aizsardzības jomā un tiesību akta priekšlikumu par Eiropas aizsardzības rūpniecības attīstības programmu (EDIDP); **šajā sakarā atgādina, ka LES 41. panta 2. punktā ir aizliegts no Savienības budžeta finansēt darbības izdevumus, kuri radušies operācijās, kas skar militārus vai aizsardzības aspektus;**

Or. en

6.12.2017

A8-0351/6

**Grozījums Nr. 6**

**Sabine Lösing, Paloma López Bermejo, Rina Ronja Kari, Maria Lidia Senra Rodríguez, Barbara Spinelli, Merja Kyllönen, Takis Hadjigeorgiou, Neoklis Sylikiotis, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Estefanía Torres Martínez, Miguel Urbán Crespo, Javier Couso Permuy, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Miguel Viegas, Nikolaos Chountis**  
GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums**

**A8-0351/2017**

**Michael Gahler**

Gada ziņojums par kopējās drošības un aizsardzības politikas īstenošanu  
2017/2123(INI)

**Rezolūcijas priekšlikums**

**16. punkts**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**16. uzsver, ka Komisija un arvien vairāk dalībvalstu ir apņēmušās izveidot Eiropas aizsardzības savienību (EDU) un Eiropas pilsoņi to ļoti atbalsta; uzsver, ka tas atbilst ES pilsoņu un Parlamenta prasībai, kas pausta daudzos iepriekšējās rezolūcijās iekļautos aicinājumos; uzsver lielāko efektivitāti, dublēšanās novēršanu un izmaksu mazināšanos, ko izraisīs lielāka Eiropas aizsardzības integrācija; tomēr uzsver, ka reālas Eiropas aizsardzības savienības darbības uzsākšanai ir nepieciešama turpmāka politiskā griba un apņēmība; mudina dalībvalstis apņemties īstenot vienotu un autonomu Eiropas aizsardzību un censties nodrošināt, lai desmit gadu laikā to aizsardzības budžets būtu vismaz 2 % apmērā no valsts IKP;**

**svītrots**

Or. en

**Grozījums Nr. 7**

**Sabine Lösing, Paloma López Bermejo, Rina Ronja Kari, Maria Lidia Senra Rodríguez, Barbara Spinelli, Merja Kyllönen, Takis Hadjigeorgiou, Neoklis Sylikiotis, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Estefanía Torres Martínez, Miguel Urbán Crespo, Javier Couso Permuy, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Miguel Viegas, Nikolaos Chountis**  
GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums****A8-0351/2017****Michael Gahler**

Gada ziņojums par kopējās drošības un aizsardzības politikas īstenošanu  
2017/2123(INI)

**Rezolūcijas priekšlikums****20. punkts***Rezolūcijas priekšlikums**Grozījums*

**20. atzinīgi vērtē no jauna apliecināto politisko gribu padarīt KDAP efektīvāku; atbalsta visus mēģinājumus pilnībā izmantot Lisabonas līguma potenciālu, panākot, ka dalībvalstu sadarbība darbojas un ir pieejamas operatīvās spējas, kas nepieciešamas LES 43. panta 1. punktā minēto uzdevumu izpildei, šajā nolūkā veicot turpmāk minēto:**

*svītrots*

**a) steidzami izveidojot Līgumā paredzēto sākumfondu, lai būtu iespējams ātri izvērst operācijas;**

**b) izveidojot pastāvīgo strukturēto sadarbību (PESCO) tajos militārajos aspektos, kuri ir nepieciešami tādu KDAP uzdevumu veikšanai kā pastāvīgi apvienoto militāro vienību izveide;**

**c) reformējot starpvaldību kopējo finansēšanas mehānismu "Athena", lai nodrošinātu solidaritāti starp tām dalībvalstīm, kuras var dot tikai finansiālu ieguldījumu, un tām, kuras var nodrošināt tikai kaujas vienības KDAP operācijai;**

**d) padarot spēju apvienošanu un**

*koplietošanu par likumu, nevis izņēmumu, un strādājot, lai īstenotu lielāko daļu no 300 priekšlikumiem, kurus 2011.gadā iesniedza 28 valstu bruņoto spēku komandieri;*

*e) apvienojot valstu resursus pētniecības, izstrādes, iepirkuma, uzturēšanas un apmācības jomā;*

*f) koordinējot valsts aizsardzības plānošanu (koordinētais ikgadējais pārskats par aizsardzību, CARD) saskaņā ar šābrīža plāniem;*

*g) ierosinot kopējus militārās sertifikācijas noteikumus un kopēju piegādes drošības politiku;*

*h) no Komisijas puses piemērojot iekšējā tirgus noteikumus valstu iepirkuma projektiem aizsardzības jomā atbilstoši 2009. gada Aizsardzības iepirkuma direktīvai;*

Or. en

6.12.2017

A8-0351/8

**Grozījums Nr. 8**

**Sabine Lösing, Paloma López Bermejo, Rina Ronja Kari, Maria Lidia Senra Rodríguez, Barbara Spinelli, Merja Kyllönen, Takis Hadjigeorgiou, Neoklis Sylikiotis, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Estefanía Torres Martínez, Miguel Urbán Crespo, Javier Couso Permuy, João Ferreira, João Pimenta Lopes, Miguel Viegas, Nikolaos Chountis**  
GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums**

**A8-0351/2017**

**Michael Gahler**

Gada ziņojums par kopējās drošības un aizsardzības politikas īstenošanu  
2017/2123(INI)

**Rezolūcijas priekšlikums**

**31.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

***31.a stingri noraida pastāvīgās strukturētās sadarbības (PESCO) izveidi un īstenošanu, jo tā ir de facto pamats Eiropas aizsardzības savienības izveidei un turpmākai Savienības militarizācijai; brīdina, ka ar PESCO spēkā esošais vienprātības noteikums Padomē attiecībā uz KĀDP un KDAP lēmumiem tiks atcelts;***

Or. en

6.12.2017

A8-0351/9

**Grozījums Nr. 9**

**Sabine Lösing, Paloma López Bermejo, Rina Ronja Kari, Maria Lidia Senra Rodríguez, Barbara Spinelli, Merja Kyllönen, Takis Hadjigeorgiou, Neoklis Sylikiotis, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Estefanía Torres Martínez, Miguel Urbán Crespo, Javier Couso Permuy, Nikolaos Chountis**  
GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums**

**A8-0351/2017**

**Michael Gahler**

Gada ziņojums par kopējās drošības un aizsardzības politikas īstenošanu  
2017/2123(INI)

**Rezolūcijas priekšlikums**

**39.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

**39.a iebilst pret ieceri izveidot Aizsardzības ģenerāldirektorātu; turklāt iebilst pret Eiropas Savienības un tās politisko pasākumu turpmāku militārizēšanu; uzsver, ka ES vajadzētu saglabāt mieru un stabilitāti, sekmēt un aizsargāt pamattiesību un cilvēktiesību ievērošanu, īstenojot miermīlīgu un civilu ārpolitiku, un koncentrēties uz diplomātisku un miermīlīgu konfliktu atrisināšanu, cita starpā īstenojot starpniecības iniciatīvas;**

Or. en

6.12.2017

A8-0351/10

**Grozījums Nr. 10**

**Sabine Lösing, Paloma López Bermejo, Rina Ronja Kari, Maria Lidia Senra Rodríguez, Barbara Spinelli, Merja Kyllönen, Takis Hadjigeorgiou, Neoklis Sylikiotis, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Estefanía Torres Martínez, Miguel Urbán Crespo, Javier Couso Permuy, João Pimenta Lopes, Nikolaos Chountis**  
GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums**

**A8-0351/2017**

**Michael Gahler**

Gada ziņojums par kopējās drošības un aizsardzības politikas īstenošanu  
2017/2123(INI)

**Rezolūcijas priekšlikums**

**46.a punkts (jauns)**

*Rezolūcijas priekšlikums*

*Grozījums*

***46.a noraida KDAP misiju un militāro operāciju finansēšanu, jo īpaši izmantojot ES budžetu; atgādina, ka saskaņā ar LES 41. panta 2. punktu izdevumus, kas rodas no darbībām militārā vai aizsardzības jomā, nevar segt no Savienības budžeta; noraida mehānismu "Athena" un ierosināto izmaksu pieaugumu tā finansēšanai, piemēram, ES kaujas grupu izvietojumu, jo tas palielinātu katras dalībvalsts automātisku finansiālu iesaistīšanos ikvienā militārajā ES misijā;***

Or. en

**Grozījums Nr. 11**

**Sabine Lösing, Paloma López Bermejo, Rina Ronja Kari, Maria Lidia Senra Rodríguez, Barbara Spinelli, Merja Kyllönen, Takis Hadjigeorgiou, Neoklis Sylikiotis, Lola Sánchez Caldentey, Tania González Peñas, Xabier Benito Ziluaga, Estefanía Torres Martínez, Miguel Urbán Crespo, Javier Couso Permuy, João Pimenta Lopes, Nikolaos Chountis**  
GUE/NGL grupas vārdā

**Ziņojums**

A8-0351/2017

**Michael Gahler**

Gada ziņojums par kopējās drošības un aizsardzības politikas īstenošanu  
2017/2123(INI)

**Rezolūcijas priekšlikums****70. punkts***Rezolūcijas priekšlikums*

70. **atzinīgi vērtē** Komisijas priekšlikumu pārskatīt Stabilitātes un miera veicināšanas instrumentu (IcSP), lai atbalstītu darbības, kuras tiek veiktas saskaņā ar iniciatīvu “Spēju veidošana drošības un attīstības atbalstam” (CBSD), kas ļautu ES finansēt **spēju veidošanu un izturētspēju un palīdzētu stiprināt partnervalstu spējas; mudina EĀDD un Komisiju bez kavēšanās īstenot CBSD iniciatīvu, uzlabot KDAP misiju efektivitāti un ilgtspējību un nodrošināt elastīgāku un integrētāku ES pieeju, kurā tiek izmantota civilā un militārā sektora sinerģija;**

*Grozījums*

70. **stingri noraida** Komisijas priekšlikumu pārskatīt Stabilitātes un miera veicināšanas instrumentu (IcSP), lai atbalstītu darbības, kuras tiek veiktas saskaņā ar iniciatīvu “Spēju veidošana drošības un attīstības atbalstam” (CBSD), kas ļautu ES finansēt **militāro apmācību un ekipējumu partnervalstīs; uzskata, ka tādējādi būtu iespējams ļaunprātīgi izmantot attīstības palīdzību, un norāda, ka tas būtu pretrunā ar LESD 208. pantu, kuras mērķis ir izskaust nabadzību;**

Or. en